
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 

Název veřejné zakázky: 

Krevní lisy pro Pardubickou nemocnici 
 

Druh zadávacího řízení:   otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky:   nadlimitní 

Předmět veřejné zakázky: dodávky 

 

Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536                        

                                               

                                                                                    V Pardubicích dne 18. 1. 2023 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, sděluje následující vysvětlení zadávací 

dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

Dotaz č. 1 

 

Zadavatel v zadávací dokumentaci v Technických parametrech uvedl požadavek na 6 

svařovacích hlav a tyto svařovací hlavy musí obsahovat funkci (detekci) správného založení a 

následného svařování. 

Naše společnost nabízí přístroj vybavený 5 - ti svařovacími hlavami s požadovanou detekcí 

správného založení a následného svařování. 

Mohl by zadavatel tento požadavek přezkoumat a pozměnit v zájmu zachování regulární 

hospodářské soutěže a rozšíření možného okruhu uchazečů a tím i získání ekonomicky 

výhodnějších nabídek? 

 

Odpověď 
 

Na základě mnohaleté praktické zkušenosti zadavatele v oblasti výroby a zpracování 

plné krve, zadavatel v zadávací dokumentaci trvá na požadavku 6 svařovacích hlav a 

tyto svařovací hlavy musí obsahovat funkci (detekci) správného založení a 

následného svařování z těchto důvodů: 

1. Přístroje se 6 svařovacími hlavami nabízí uživateli vyšší variabilitu při zpracování  

krevních komponent.  

2. Vyšší počet hlav zajišťuje možnost procesu automatického rozplňování do vyššího  

počtu satelitních vaků. 

3. Umožnění efektivní práce při výrobě segmentů na hadičkách. 

4. Dosažení efektivnější manipulace s vaky při výrobě trombocytových koncentrátů. 

5. Využití kombinace všech 6ti hlav v každodenní práci nabízí zadavateli již  

validovaný, léta prověřený bezpečný a efektivní pracovní postup, který je  

standardizovaný na všech pracovištích NPK, a.s. 

 

 

  

Oddělení veřejných zakázek 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


		2023-01-18T13:31:56+0100
	Martina Buchtová




